
Resolución N° 624/12 Nro de Expediente:
5112-001522-11

GESTION HUMANA Y RECURSOS MATERIALES Fecha de Aprobación:
7/2/2012

Tema:
CONTRATACIONES  

Resumen:
Se contrata a los ciudadanos Sr. Alexis Cor Jordan y otros, como resultado del llamado a Concurso
Abierto de Oposición y Méritos Nº 679-O1/11, dispue sto por Resolución Nº 2708/11 de fecha 16 de
junio de 2011, para cubrir necesidades de personal del Escalafón Obrero, Subescalafón Auxiliar Nivel
de Carrera V.  

Montevideo, 7 de Febrero de 2012.-
  

VISTO: las presentes actuaciones promovidas por la Unidad Selección y Carrera

Funcional;

RESULTANDO: que por las mismas solicita la contratación de varios ciudadanos de la

lista de prelación del Concurso Abierto de Oposición y Méritos Nº 679-O1/11, dispuesto

por Resolución Nº 2708/11, de fecha 16 de junio de 2011, para cubrir necesidades de

personal del Escalafón Obrero, Subescalafón Auxiliar Nivel de Carrera V;

CONSIDERANDO: que la Dirección General del Departamento de Gestión Humana y

Recursos Materiales estima procedente el dictado de resolución en tal sentido; 

LA INTENDENTA DE MONTEVIDEO

RESUELVE:

1º.- Contratar, como resultado del llamado a Concurso Abierto de Oposición y Méritos Nº

679-O1/11, dispuesto por Resolución Nº 2708/11, de fecha 16 de junio de 2011, para

cubrir necesidades de personal del Escalafón Obrero, Subescalafón Auxiliar Nivel de

Carrera V, a partir de la notificación de la presente resolución y por el término de 6 (seis)

meses, sujetos a evaluación de desempeño, reservándose la Administración la potestad de

rescindir el contrato unilateralmente, en caso de evaluación no satisfactoria, con una

dedicación horaria de 30 (treinta) horas semanales, en régimen de 5 (cinco) días de labor,

el que puede incluir sábados, domingos y feriados (laborables y no laborables) con una

remuneración mensual equivalente al Grado SIR 1, más los beneficios sociales y los

incrementos salariales que se otorguen al personal, a los siguientes ciudadanos: 

Cédula Nombre Dependencia 

4.874.645 Alexis Maximiliano Cor Jordan Asesoría Mpal Unidad Transporte

3.841.067 Marcos María Castro Biscayzacu Asesoría Mpal Unidad Transporte

MUNICIPIOS



4.734.598 José Luis González Forcades Municipio A 

3.476.059 Norberto Andrés Nobas Segredo Municipio A 

4.573.590 Damián Gonzalo Romero Cabrera Municipio A 

4.849.516 Cristian Paul Rosano Rodríguez Municipio A 

5.101.072 Sheico Stoian De Souza Rivero Municipio A 

4.175.188 Juan José Natelli Calvente Municipio B CCZ 1

4.833.757 Alvaro MarceloAguilar Ibañez Municipio B CCZ 1

4.839.900 Joan Manuel Martínez Giardino Municipio B CCZ 1

5.186.061 Maxi Roman Borges Isnardi Municipio B CCZ 1

4.506.855 Brian Adrian Acosta Casteriano Municipio C

5.042.721 César Ezequiel Lima Franco Municipio C

4.658.597 Guillermo Brochi Mesa Municipio C

4.650.908 Martí Salvador Arbes Vega Municipio C

3.970.037 Carlos Adrian Lauko Ventresca Municipio CH

4.806.898 Cristian Sebastián Tripodi Avila Municipio CH

4.255.716 Santiago Cabrera Fernández Municipio CH

4.591.049 Jorge Arriba Apud Municipio CH

4.477.708 Mauro Martín Casaravilla Soca Municipio CH

2.765.273 Josue Williams Martinez Curz Municipio D CCZ 10

3.595.830 Cristian Surraco Peñaflor Municipio D CCZ 10

3.766.562 José Pablo López Montes Municipio D CCZ 10

4.251.635 Alejandro De la Rosa González Municipio D CCZ 10

4.462.562 Víctor Hugo Rodríguez Gómez Municipio D CCZ 10

4.562.135 Ruben Adolfo Machado Marin Municipio E CCZ 6

4.229.227 José Luis Rivero Gómez Municipio E CCZ 6

4.494.730 Ricardo Javier Molinari Vega Municipio E CCZ 6

4.760.020 Pablo Federico Martínez

González 

Municipio E CCZ 6

4.784.127 Matías AlfredoRamos Mariño Municipio E CCZ 6

4.893.366 Joaquín Crespo Barcelo Municipio F

4.073.469 Gastón Ariel Paez Juncal Municipio F

4.385.760 Alan Danny Vázquez Santos Municipio F

4.681.197 Mario Esteban Montiel González Municipio F

4.317.506 Tabaré Augusto Villa Ortega Municipio F



5.475.854 Nicolas Marcelo Suarez Zaino Municipio G

4.652.153 Rodrigo Fabian Rodriguez

Pereyra

Municipio G

4.215.366 Maximiliano Rodríguez Municipio G

4.759.382 Sergio Sebastián Cáceres DelgadoMunicipio G

4.910.628 David Sebastián Castro

Albarenque

Municipio G

4.242.469 Estevenson Coitinho Meneses Municipio G CCZ 13

5.427.577 Mathías David Mederos de León Municipio G CCZ 13

DEPARTAMENTO DE ACONDICIONAMIENTO URBANO 

4.222.866 Alvaro Santiago Cor Rosano Servicio Fúnebre y Necrópolis

4.217.357 María del Rosario Reino Freitas Servicio Fúnebre y Necrópolis

4.111.982 Jonathan Nicolás Rubiaca Viera Servicio De Obras

4.315.351 Cristian Alberto Fleitas

Rodríguez 

Servicio De Obras

4.403.120 Carlos César Alfonso Melo Servicio De Obras

4.468.890 Mathías Rampoldi Corbalan Servicio De Obras

DIVISIÓN ARTES Y CIENCIAS 

4.562.833 Germán Ignacio Aycardo Paula Museo Cabildo

4.555.865 Sebastián Matías D` Elía López Museo Cabildo

3.419.580 Luis Miguel Dorado Castro Muhar

4.449.334 María Noel Gonzáles Gonzáles Museo Dámaso A Larrañaga

4.671.860 Silvio Enrique Schettini Volpe Jardin Botánico

4.854.409 Carlos Matías Igini Pérez Parques Protegidos

5.704.624 Juanna Luisa Achar Fagnani Parques Protegidos

3.705.958 Ana María Cabrera Sutedo Parques Protegidos

4.332.912 Miguel Silveira Moreira Parques Protegidos

4.559.687 Ramiro Cruzado Rodríguez Parques Protegidos

4.440.969 Juan Carlos Hernández Pereira Parques Protegidos

4.933.058 Christian Fabián Mercurio

Cabrera 

Parques Protegidos

5.028.457 Eduardo Zapicán González

Rabiales

Parques Protegidos

5.536.209 Gastón Daniel Quiroga Núñez Parques Protegidos

4.416.033 Gerónimo Eduardo Roumas Planetario



Genta 

4.892.625 Virginia Loreley Da Souza

Fernández

Planetario

4.947.470 Ana Inés Rivas Rodríguez Zoológico Villa Dolores

4.694.613 Iván Martín Bentancor Krofman Zoológico Villa Dolores

5.330.044 Daiana Rosales Inzaurralde Zoológico Villa Dolores

5.302.993 Simon Matías Zeballos Inmediato Zoológico Villa Dolores

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO AMBIENTAL 

3.574.425 Nicolás Cóppola D´Elia Gcia Flota Limpieza

4.198.349 Manuel Alejandro Correa Ibarra Gcia Flota Limpieza

4.269.648 Mario Alfredo Moreira Giménez Gcia Flota Limpieza

4.500.748 Diego Estevez Franco Gcia Flota Limpieza

4.812.772 Nicolás Cabrera Quintana Gcia Flota Limpieza

4.942.567 Jhonny Damian Peluffo Morales Gcia Flota Limpieza

5.128.849 Christian Maximiliano Melgarejo

Dávila

Gcia Flota Limpieza

3.931.374 Walter Fabián Marzoa Romero Limpieza

4.402.364 Sergio Nicolás Gramoso Albin Limpieza

4.784.310 Pablo Gabriel Dieguez Carrera Limpieza

4.800.040 Carlos Gabriel Montes de Oca de

Correa

Limpieza

5.373.482 Andrés Olivera Ortiz Limpieza

DPTO. DE GESTIÓN HUMANA Y RECURSOS MATERIALES

4.042.960 Jhonatan Luciano Ferreira

Olivera 

Gestión Mantenimiento Flota 

4.029.498 Adrián Gasco Carabajal Gestión Mantenimiento Flota 

4.243.540 Alfredo Turchich Scarpa Gestión Mantenimiento Flota 

4.294.238 Diego Perdomo Cabrera Gestión Mantenimiento Flota 

4.301.253 Eduardo Antonio Mediza

Hernández

Gestión Mantenimiento Flota 

4.376.331 Christian Sebastián Sosa

González 

Gestión Mantenimiento Flota 

4.627.844 Ricardo Nicolas Perez Lenzuen Servicios Internos

3.542.173 Fernando Andrés Rey Ramírez Servicios Internos

3.845.186 Gonzalo Sebastián Senra Santa Servicios Internos



Cruz

4.253.596 Venessa Patricia Gallinares

Dávila 

Servicios Internos

4.951.365 Viviana Loreley Díaz Leites Servicios Internos

DEPARTAMENTO DE MOVILIDAD

4.174.735 Necker John Rollano Rodríguez Serv. Ingenieria de Tránsito

4.383.931 Camilo Sosa Samuelle Serv. Ingenieria de Tránsito

4.364.909 Sebastián Viera Pasenando Serv. Ingenieria de Tránsito

4.573.848 Diego Mesones Vicente Serv. Ingenieria de Tránsito

5.328.105 Facundo Gabriel Gadea Lacase Serv. Ingenieria de Tránsito

4.296.872 Elizabeth Loreley Beltran García Serv. Mantenimiento Vial

4.620.016 Bruno German Carlotta Baltar Serv. Mantenimiento Vial

4.213.160 Marcelo Javier Casavieja Lengert Serv. Mantenimiento Vial

4.075.477 Jorge Pablo Cauna Alvez Serv. Mantenimiento Vial

4.249.312 Sergio Damián Perdomo Pignatta Serv. Mantenimiento Vial

4.292.737 Jonathan Alexis Olivera Martínez Serv. Mantenimiento Vial

4.649.894 Sebastián Anibar Redón González Serv. Mantenimiento Vial

4.670.985 Claudio Martín Viana Martínez Serv. Mantenimiento Vial

4.632.121 Cristian Andrés Rios Gelmo Serv. Mantenimiento Vial

4.510.807 Carlos Marcelo Salveraglio

Pardié 

Serv. Mantenimiento Vial

4.319.667 Maximiliano Vilches Perdomo Serv. Mantenimiento Vial

4.469.800 Marcelo Gabriel Savino Clemente Serv. Mantenimiento Vial

4.444.464 Juan Rodríguez Paladino Serv. Mantenimiento Vial

4.440.176 Andrés Castillo Gorgoroso Serv. Mantenimiento Vial

4.772.406 Jorge Sebastian Bengochea López Serv. Mantenimiento Vial

4.862.519 Mariana Sofía Fagúndez

Fernández 

Serv. Mantenimiento Vial

4.865.038 César Mauricio Paez Andrade Serv. Mantenimiento Vial

4.915.287 María Victoria Ferrer Rossell Serv. Mantenimiento Vial

4.929.617 Mauricio Bruno Campos Turri Serv. Mantenimiento Vial

5.226.009 Michael Souza Aranda Serv. Mantenimiento Vial

SECRETARÍA GENERAL

3.816.975 Patricia Russo Escandell Información y Comunicación



2º.- La participación de los funcionario/s en procesos de formación teórico- práctico

vinculados a oficios de esta Intendencia que brinden posibilidades de desarrollar

conocimientos, habilidades y destrezas orientados a cubrir oportunamente las necesidades

de personal en otras Carreras de su Escalafón, no generarán en ningún caso derecho al

cambio de carrera y puesto de trabajo por esa sola circunstancia, ni a percibir diferencia

salarial alguna durante el período que participen de estos procesos.-

3º.- Los citados ciudadanos deberán dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo D. 33

del Vol. III del Digesto.-

4º.-Tendrán un plazo máximo de 5 (cinco) días hábiles a partir de la fecha de notificación

de la presente resolución, para presentarse en el Servicio Administración de Gestión

Humana y manifestar su voluntad de aceptar dicho nombramiento (Art. R.160.1.3 Vol. III

Digesto).-

5º.- La erogación resultante se atenderá con cargo a los códigos de Liquidación de

Haberes correspondientes.-

6º.- Comuníquese a la Secretaría General; a los Departamentos de Recursos Financieros,

Desarrollo Ambiental, Movilidad, Cultura y Acondicionamiento Urbano; a todos los

Municipios, a la División Artes y Ciencias; a la Asesoría de Desarrollo Municipal y

Participación; a la Gerencia de Mantenimiento de Flota; a los Servicios de Liquidación de

Haberes, de Planeamiento y Desarrollo de Gestión Humana, Internos del Palacio, a las

Unidades Información de Personal, Comunicaciones a Sistemas Informáticos; y previa

intervención de la Contaduría General, pase, por su orden, a la Unidad de Selección y

Carrera Funcional, para la notificación correspondiente y al Servicio de Administración

de Gestión Humana, debiendo volver las presentes actuaciones a la Unidad de Selección y

Carrera Funcional, para su archivo en la Carpeta de Concurso.-

ANA OLIVERA, Intendenta de Montevideo.-
RICARDO PRATO, Secretario General.-


